[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения

Пестравка

Муниципального района

Пестравский

           Самарской области,

446160,с. Пестравка, ул.50 лет Октября, 40

Телефон: 2-13-44, 2-19-44

Факс: 2-13-44

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      21 марта 2023 года            31
     ______________________ №______

	 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 31.01.2013г. № 9 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения Пестравка»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии действующему законодательству, руководствуясь нормативными положениями Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9 статьи 31 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», положениями Устава  сельского поселения  Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области администрация сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 31.01.2013г. № 9 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения Пестравка»: изложив Таблицу № 2 в следующей редакции:
Таблица №2

Размер вреда при превышении значений предельно допустимых

осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	Превышение предельно

допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства(%)
	Размер вреда(рублей на 100 км)
	Размер вреда в период временных ограничений в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями(рублей на 100 км)

	Свыше 10 до 20
	1120
	7710

	Свыше 20 до 30
	2000
	10960

	Свыше 30 до 40
	3125
	15190

	Свыше 40 до 50
	4105
	21260

	Свыше 50 до 60
	5215
	27330

	Свыше 60

	По отдельному расчету<*>

<*> Расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической экстраполяции значений размера вреда при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения Пестравка в сети «Интернет».

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области.
Глава сельского поселения

Пестравка муниципального района

Пестравский Самарской области                                                 ПЛЕВАНЮК С.С.